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Remissvar - Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag 
om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete (Ds 
2024:33) 
  
Ert diarienummer: S2025/00247 
 
Region Sörmland har erbjudits möjlighet att svara på promemorian – Det 
nödvändiga ska vara tillåtet - en lag om internationellt hälso- och 
sjukvårdssamarbete. 
 
Region Sörmland tillstyrker det promemorian utgår ifrån, att svensk 
lagstiftning måste stödja samarbetet med andra länder och organisationer på 
fredsfrämjande och krishanteringsområdet och inte utgöra ett hinder. Region 
Sörmland anser att det är extra viktigt idag när Sverige även är medlem i 
Nato. Det är viktigt att internationellt samarbete ska vara ömsesidigt, 
Sverige ska både kunna ta emot och ge stöd. 
 
Region Sörmland anser att det är viktigt att vidare utreda frågan om 
patientförsäkring vid internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete.  Det 
behöver tydliggöras vilka regler som ska gälla för patienter som får vård i 
Sverige av utländska vårdgivare. 
 
Anpassningar får inte äventyra patientsäkerheten och informationsutbytet 
måste ske med respekt för integritet men samtidigt är det viktigt att 
informationsutbyte kan ske. Region Sörmland anser att patientsekretessen 
och enskilda rättigheter behöver belysas mer. Uppgifter som ska delas med 
internationella myndighet och organisation måste ske restriktivt och inte ske 
mot patienternas vilja. 
 
Vad gäller internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete i Sverige, ligger 
fokus på andra länders vårdgivares rätt att bedriva vård i Sverige i 
promemorian. Däremot anser Region Sörmland att det behöver utredas mer 
vad som gäller andra länders patienters tillgång till den svenska offentliga 
hälso- och sjukvården.  
 
Region Sörmland bedömer att förslagen innebär ökade kostnader för 
regionerna, och vill framhålla att för det fall förslagen genomförs så ska 
kostnadsökningen kompenseras av staten i enlighet med 
finansieringsprincipen. 
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Region Sörmland stödjer det framtagna lagförslagen för att tydliggöra 
internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete. 
 
 
REGION SÖRMLAND  
Christoffer Öqvist (M)   Magnus Johansson  
Regionstyrelsens ordförande  Regiondirektör 
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Region Sörmland har erbjudits möjlighet att svara på promemorian – Det nödvändiga ska vara tillåtet - en lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete.



Region Sörmland tillstyrker det promemorian utgår ifrån, att svensk lagstiftning måste stödja samarbetet med andra länder och organisationer på fredsfrämjande och krishanteringsområdet och inte utgöra ett hinder. Region Sörmland anser att det är extra viktigt idag när Sverige även är medlem i Nato. Det är viktigt att internationellt samarbete ska vara ömsesidigt, Sverige ska både kunna ta emot och ge stöd.



Region Sörmland anser att det är viktigt att vidare utreda frågan om patientförsäkring vid internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete.  Det behöver tydliggöras vilka regler som ska gälla för patienter som får vård i Sverige av utländska vårdgivare.



Anpassningar får inte äventyra patientsäkerheten och informationsutbytet måste ske med respekt för integritet men samtidigt är det viktigt att informationsutbyte kan ske. Region Sörmland anser att patientsekretessen och enskilda rättigheter behöver belysas mer. Uppgifter som ska delas med internationella myndighet och organisation måste ske restriktivt och inte ske mot patienternas vilja.



Vad gäller internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete i Sverige, ligger fokus på andra länders vårdgivares rätt att bedriva vård i Sverige i promemorian. Däremot anser Region Sörmland att det behöver utredas mer vad som gäller andra länders patienters tillgång till den svenska offentliga hälso- och sjukvården. 



Region Sörmland bedömer att förslagen innebär ökade kostnader för regionerna, och vill framhålla att för det fall förslagen genomförs så ska kostnadsökningen kompenseras av staten i enlighet med finansieringsprincipen.



Region Sörmland stödjer det framtagna lagförslagen för att tydliggöra internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete.
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